

**§ 12****Remiss av motion (2017:67) om att ge Stockholm en riktig arkitekturpolicy**

Dnr 1.7.1–65/2018

**Socialnämndens beslut**

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på motionen.

**Reservation**

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare från Liberalerna reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag som anges nedan.

**Ärendet**

I motionen beskrivs hur en arkitekturpolicy kan ge tydliga riktlinjer för hur god arkitektur utvecklas för att undvika uppkomsten av otrygga och avskurna stadsdelar. Motionären föreslår att arbetet med Arkitektur Stockholm återupptas för att ge Stockholm en arkitekturpolicy med hög status som pekar ut vägen för Stockholms fysiska utveckling.

Ambitionen med tydliga riktlinjer är att nya byggprojekt tas fram i enlighet med visionen om hur Stockholm ska utvecklas samt för att ge tydligare vägledning till hur förvaltningarna skall arbeta.

Förvaltningen delar motionärens uppfattning om behovet av att utveckla staden mot det bättre och undvika skapandet av otrygga och avskurna stadsdelar.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 7 mars 2018.

**Förslag till beslut**

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Ledamöterna Frida Johansson Metso (L) och Inga-Lill Persson (L) föreslår att nämnden beslutar enligt följande

1. Att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra följande.

Det är glädjande att förvaltningen delar vår uppfattning om behovet att utveckla staden mot det bättre och undvika skapande av otrygga och avskurna stadsdelar. Vi delar dock inte synen att det för det syftet är tillräckligt med de policydokument och riktlinjer som idag finns kring trygghet och delaktighet för medborgare i staden.

Hur staden är utformad har en väsentlig påverkan på hur människor kan leva sina liv. Vi vill se en stadsbyggnadspolitik som tar ansvar för stadens utveckling och som är långsiktigt hållbar. Miljöerna som byggs ska vara välfungerande såväl vid första inflytt som om 100 år. Därför behöver staden en tydlig och rättvis arkitekturpolicy som tar ansvar för att planeringen är god i hela staden, och att alla stadsdelar får god arkitektur som utvecklar Stockholms unika kvaliteter.

**Beslutsordning**

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.